

8.12.2023

Opetushallitukselle

Asia: Utkastet om läroplansgrunderna för B1-språk i den grundläggande utbildningen / B1-kielen opetussuunnitelman perusteluonnos, perusopetus

Viite: Lausuntopyyntö OPH-4368-2023

### **B1-kielen opetussuunnitelman perusteluonnos**

Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry kiittää mahdollisuudesta lausua perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin sisältyvästä B1-oppimäärän luonnoksesta, ja nostaa esille seuraavaa: OAJ pitää hyvänä sitä, että toisen kotimaisen kielen (B1-ruotsin) oppimista ja opetusta edistetään.

On tärkeää, että jokaisella nuorella on peruskoulun oppimäärän jälkeen riittävä ruotsin kielen taito jatko-opintoja ja sen jälkeistä työelämää ajatellen. Lisätunti nimenomaan 7. vuosiluokalle on perusteltu ja kannatettava samoin kuin se, että myös 9. luokkalaiset saavat jatkossa opetusta ruotsin kielessä. On hyvä, että tuntien tarkempi sijoittuminen määritellään valtakunnallisessa OPSissa, jolloin paremmin turvataan oppijoiden yhdenvertainen mahdollisuus saada yhtä laadukasta opetusta asuinpaikasta riippumatta. Samalla on esitettävä huoli kelpoisten opettajien riittävydestä ja heidän saatavuuteensa läpi Suomen onkin kiinnitettävä huomiota.

On tärkeää, että tunti- ja opetuksen myötä ei OPSin B1-kielen opetuksen tavoitteita tai sisältöjä lisätä, vaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden ja sisältöjen syvempään opettamiseen ja oppimiseen. Opetussuunnitelman perusteet v. 2014 ovat sisällöltään, tavoitteiltaan sekä arviointikriteerien osalta muutoinkin jo laajat ja yksityiskohtaiset, ja siksi on tärkeää, ettei niitä lisätä entisestään.

Nyt lausuttavana olevissa luonnoksissa (tavoitteet, sisällöt ja arviointikriteerit) on OAJ:n mielestä yleisesti ottaen varaa tiivistää ja osin myös selkeyttää. Suurin epäselvyyttä ja kuormittumista aiheuttava tekijä nykyisessä OPSissa opettajien mielestä on juuri liian yksityiskohtaiset tavoitteet ja laajat sisällöt, joiden myötä arviointikriteeritkin ovat kovin raskaat. Tähän tulee jokaisessa päivitysvaiheessa kiinnittää huomiota.

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Nina Lahtinen  
koulutuspolitiikan johtaja

Pauliina Viitamies  
erityisasiantuntija